
1 

 

17 PL Byliny Beskyd 

1. Přiřaď název byliny, 1−9, k obrázku, A−CH . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

1. Pomněnka bahenní 2. Jitrocel kopinatý  3. Máta dlouholistá 

4. Blatouch bahenní  5. Prvosenka vyšší  6. Heřmánek pravý 

7. Řebříček obecný  8. Medvědí česnek  9. Devětsil lékařský 

  

 

H -  

G -  

D - 

E - 

F - 
C - 

B - 

CH - 

A -  



2 

 

 

2.  Přiřaď číslo uvedené u byliny v úloze 1 k jejímu popisu. 

 

 

 

 

 

 

))) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Jsem vytrvalá bylina 

s krásnou a výraznou 

vůní. Dorůstám do výšky 

až 1 m. Květy mám 

fialovo-růžové barvy. 

Mám ráda okolí řek, 

silnic a zamokřené 

louky.   

       

Dorůstám do výšky 

50−80 cm. Mám drobné 

lístky, na kterých jsou 

chloupky. Květenství mám 

zbarvené do modra. Kvetu 

od května do září. Mám 

ráda vlhké lokality.  

 

       

Jsem vytrvalá bylina 

a dorůstám do výšky až 

50 cm. Moje listy jsou 

okrouhlé, až ledvinovité. 

Kvetu od dubna po 

červen. Květy mám sytě 

žluté. Mám ráda 

mokřadní lokality. Dej si 

na mě pozor, jsem 

jedovatá.  

 

       

Rostu v trsech a jsem 

vytrvalá rostlina.  

Rostu na polích, loukách 

a zahradách.  

Dorůstám do výšky 30 

cm. Květy mám hnědo-

bíle v podobě klasu. Jsem 

výborná léčivka proti 

kašli.  

       

 
Jsem vysoká vytrvalá 

bylina. Dorůstám do výšky 

30 cm. Mám přízemní 

růžici listů. Květy mám 

jemně žluté ve tvaru 

kalichu. Jsem posel jara. 

Pomáhám snižovat 

horečku a také při zánětech 

či kašli. 

  

Jsem jednoletá léčivá 

rostlina. Lidově se mi 

říká rumánek. Dorůstám 

do výšky až 50 cm a 

mám krásně bílé okvětní 

lístky. Můj květ je dutý.  

Pomáhám při nachlazení 

či zánětech.  

       

Jsem vytrvalá bylina, 

která dorůstá do výšky až 

80 cm Latinský název je 

Achillea. Pomáhám 

ošetřovat drobné rány. 

Mám krásné listy, které 

připomínají starý žebřík. 

Mám drobné bílé květy.  

 

 

 

 

        

Jsem vytrvalá bylina 

a dorůstám do délky 45 

cm. Mám krásné dlouhé 

listy a mé květy jsou bílé. 

Mám výraznou vůni a lidé 

mě využívají v kuchyni. 

Pozor, při květu už 

nesbírej mé listy.   

       

Jsem vytrvalá bylina, 

dorůstám do výšky 50 

cm. Mé listy dorůstají až 

po odkvětu. Má barva 

květu je krásně fialová. 

Mám ráda silně 

podmáčené lokality. 

Léčím kašel, pomáhám 

při astmatu.  


